令和 4年 8月 2日

  連携医療機関 各位

                                               IMS＜イムス＞グループ 道南ロイヤル病院

                                                        病院長   松井 郁一

当院における新型コロナウイルス感染症の発生について（第２報）

拝啓

 時下 ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。

 日頃より、当院に対し多大なるご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 この度、当院にて新型コロナウイルス感染症が発生いたしましたので、現状と診療体制について

お知らせさせていただきます。

 （第 1報：令和 4年 8月 1日・当院ホームページ掲載）

  ７月３１日（日）に、当院に勤務する職員２名が新型コロナウイルスに感染したことが判明しました。

濃厚接触者の調査を行った結果、４名の濃厚感染者が確認されております。なお、本件は八雲保健所

へ報告し、 感染対策に留意しながら外来、入院診療ともに継続致します。

（第 2報：令和 4年８月 2日１５：００現在）

  本日、新たに職員２名の新型コロナウイルスの感染が判明し、陽性となった職員は４名となりました。

濃厚接触者は２名です。

  引き続き、患者様の安全を守ることを最優先に、感染防止対策を実施を行い、外来、入院診療は継続し

てまいりますが、下記の通り対面面会及びオンライン面会は当面の間、休止とさせていただきます。

  何卒ご理解、ご協力のほど宜しくお願い致します。

《当面の間休止》

・入院患者様への対面面会

・入院患者様へのオンライン面会

敬具